
 

Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Víceúčelový sportovní areál UKB – BIM manažer 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: 
https://zakazky.muni.cz/vz00007626 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Bc. Davidem Póčem, kvestorem 

 
 
Na základě žádostí dodavatele/dodavatelů nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Dotaz dodavatele  
 
Dobrý den, 
 
zasíláme dotaz, týkající se bodu 3 kvalifikace + hodnocení ve Formuláři nabídky, konkrétně bodu zkušenosti BIM 
manažera. V tomto bodu se píše, že účastník čestně prohlašuje, že osoba, kterou navrhuje na pozici BIM manažera 
splňuje následující minimální požadavky: 
má dokončené minimálně středoškolské vzdělání s maturitou v oboru stavebnictví, 
má minimálně 2 roky praxe s využíváním metody informačního modelování budov (BIM) ve funkci BIM koordinátora 
nebo BIM manažera či pozici obdobné 
má následující referenční zkušenosti, při kterých působil na pozici BIM manažera, BIM koordinátora nebo pozici 
obdobné, přičemž každá tato zkušenost splňuje následující: 
- zkušenost zahrnovala: dohled nad dodržováním rámce pro management informací s využitím BIM popsaného v 
BIM protokolu, EIR a BEP, tvorba nebo připomínkování a projednávání BEP, správu či využívání CDE, kontrolu či 
tvorbu informačního modelu stavby 
- poskytování služeb bylo ukončeno v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení. 
- nejedná se o referenční zakázku uvedenou výše v rámci technické kvalifikace. 
 
Podle našeho názoru, je středoškolské vzdělání v oboru stavebnictví na tuto pozici přežitek a již delší dobu se 
nepoužívá – daná pozice souvisí mnohem více s oborem IT (proto by stačilo doplnit do bodu č. 1 „nebo IT“) a 
managementem akce. Je tedy možné bod č. 1 přehodnotit a doplnit ho konkrétně o – vzdělání s maturitou v oboru 
stavebnictví nebo IT? 
 
Děkujeme za zodpovězení dotazu. 
 
Odpověď: 
 
Děkujeme za Váš názor, požadavek na min. středoškolské vzdělání v oboru stavebnictví považujeme za relevantní 
ve vztahu k předmětné zakázce. Daná pozice je provázána jak s oborem IT, tak se stavebnictvím, kdy činnost 

https://zakazky.muni.cz/vz00007626


Stránka 2 z 2 
 

práce, kterou bude osoba vykonávat, předpokládá základní stavebně-technické znalosti. Z tohoto důvodu neplá-
nujeme přehodnocení a úpravu tohoto požadavku.  
 

Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně zadávacích podmínek a vhledem k povaze výše uvedených informací, 
zůstává lhůta pro podání nabídek beze změny. 


